



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย

เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง  
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการจ้างเหมา  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง  
โดยกำหนดราคากลาง ๕,๓๓๑,๑๕๕.๒๖ บาท (ห้าล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาท  
ยี่สิบหกสตางค์) นั้น

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติ  
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน  
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย  
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  
จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

( นายอุทัย วรรณเกษม )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓

2. สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย / องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 5,697,000.00 ..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน 2 ช่วง  
ปริมาณงาน - ช่วงที่ 1 - งานก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 212.00 เมตร หนา  
0.15 เมตร ( มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่จริง ) ปริมาณงาน - ช่วงที่ 2 -  
งานก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,126.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (   
มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่จริง ) ยาวรวมทั้ง 2 ช่วง = 2,338.00 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... หรือมีผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 9,564.00 ตารางเมตร  
เป็นเงิน ..... 5,331,155.26 ..... บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชนเดช ยอดวงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา อ่าวใส

7.2 โชติกา มาลูน กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ

7.3 อัครระวี วิรัตน์เกษม กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๖๙๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ตำบลจำป่าหวาย มีรายละเอียดดังนี้
  - ปริมาณงานช่วงที่ ๑ งานก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่จริง)
  - ปริมาณงานช่วงที่ ๒ ผิวจราจรแบบ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (มีไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๑๕ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่จริง) ยาวรวมทั้ง ๒ ช่วง รวม ๒,๓๓๘.๐๐ เมตร หรือมีผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๙,๕๖๔.๐๐ ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมถนนทางหลวงชนบทพะเยา (พย. ๔๐๑๕) สายทางบ้านจำป่าหวาย - บ้านปาง จุดสิ้นสุดโครงการเชื่อมต่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.จำป่าหวาย)
๕. ราคากลางคำนวณ /วันอนุมัติราคากลาง ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕,๓๓๑,๑๕๕.๒๖ บาท (ห้าล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทที่ยี่สิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

๗.๑ นายธนเดช ยอดวงศ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา อาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวโชติกา มาลูน	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายฉัตรระวี วิรัตน์เกษม	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ	กรรมการ



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ปรากฏราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลป่าหวาย/องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ( ผิว AC 5 ซม. ) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	9,564.000	11.36	108,647.04	1.3642	15.49	148,216.29
2	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	478.200	565.28	270,316.89	1.3642	771.15	368,766.30
3	2.2.1 งานไหลทางดินถมทั่วไปปรับเกลี่ยแต่ง 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	351.000	77.00	27,027.00	1.3642	105.04	36,870.23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าห้วย/องค์การบริหารส่วนตำบลป่าห้วย

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	9,564,000	334.94	3,203,366.16	1.3642	456.92	4,370,032.11
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	94,000	153.15	14,396.10	1.3642	208.92	19,639.15
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	851,000	82.87	70,522.37	1.3642	113.05	96,206.61
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	2,338,000	91.37	213,623.06	1.3642	124.64	291,424.57
							รวมราคากลาง	5,331,155.26

ชนะเลิศ ยอดวงศ์

16 กุมภาพันธ์ 2567 09:58:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเอเชียองแกเชื่อมบางสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ สายเหมืองเก่าเชื่อมบ้านสันป่าหนาด จำนวน ๒ ช่วง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    องค์การบริหารส่วนตำบลจันทน์ป่าหวาย/องค์การบริหารส่วนตำบลจันทน์ป่าหวาย



( ันเดช ยอดวงค์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ดัชนีวี วิรัตน์เกษม )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( โชติกา มานุน )

กรรมการกำหนดราคากลาง